
EVRoPsKÁ UN|E
Evropský fond pro regioná|ní rozvoj
Inlegrovaný regioná|ní operační progíam G MINISTERSTVO

PRo MísTNí
ROZVOJ CR

Zápis zjednání programového výboru Místní akční skupiny HIučínsko, které se uskutečnilo
dne 10. to.2ot7 od 930 hod. ve Vetkých Hošticích

Přítomní:
PV: pp. Josef Teuer, Danie| Procházka, PaveI Sobo|, L ibor Zieg|, Josef Sl ivka
MAS: pp. Dagmar Quisková, Lukáš Volný, Radim Lokoč
Předseda MAS p' Josef Teuer všechny přítomné úvodem př ivítaI a poté př istoupi| kjednot| ivým
bodům jednání .

Program:
1.  Kont ro la  úko|ů z  minu|ého jednání  PV
2' CLLD - výběr projektů k rea|ízaci oPz201.4-2020 na zák|adě návrhu a věcného hodnocení

Hodnotící a výběrové komíse
3. Akt iv ity MAS HIučínsko z.s. (animace, projekty)
4. organizačnízá|ežitost i
5. Diskuze

Č|enové programového výboru schvá|iI i  program jednání'
Pro: 5 Prot i:  0 Zdrže| se:0

Určení zapisovate|e a ověřovatelů zápisu
p. Josef Teuer:
Na funkci zapisovate|e navrhuje p. Dagmar Quiskovou a ověřovate|e zápisu pp. Libora Zieg|a a Josefa
Sl ivku.
ZapisovateI i  ověřovate|é s navržením souhIasí.
Programový výbor schvál iI  předložené návrhy.
Pro: 5 Prot i :0 ZdrŽeI  se:0

1) Kontrola úkolů z minulého jednání:
p. Dagmar Quiskovó:
a) průběžně předk|ádat výdaje k f inancování režie pro CLLD - úkol stá|ý
b) zaj išťovat účast pracovníků kanceláře na vzdě|ávacích aktívitách nezbytných pro reaIizaci SCLLD -

úkoI stá|ý
c) průběžně zaj išťovat real izaci probíhajících projektů MAP - úkol stá|ý
d) manažersky zajišťovat vzdě|ávací aktivity MAP - úkoI stá|ý
e) zaj išťovat účast pracovníků kance|áře na vzdě|ávacích akt iv itách nezbytných pro real izaci MAP -

úkoI stá|ý
f) průběžně zj išťovat žádost o p|atbu a zprávy o rea|izaci do |SKP d|e harmonogramů projektů - úko|
'  stá|ý
g) zaj ist i t  dokončení administrat ivních procesů PRV a zaj ist i t  předánídokumentů vybraným žadate|ů

pro podání podpořených Žádostí o dotaci přes Portá| farmáře a dokumentaci nepodpořených
projektů předat na Ro SZIF - sp|něno

h) zaj ist i t  změnu f inančního plánu rea|izace CLLD, pro přesun nedočerpaných prostředků PRV 201.4 -
2o2o v následné Výzvě - sp|něno, změna schvá|ená Řo

i )  za j i s t i t  hodnoceníŽádostío  dotac i  zoPZ-  sp lněno
j) zaj ist i t  hodnoceníško|ení žadate|ů ve všech Výzvách IRoP - spIněno
k) zaj ist i t  účast pracovníků kanceláře na akt iv itách k šab|onám l|.  - sp|něno

rr,reS Hltutinsto',@..,ry'ď|t!#



EVRoPSKÁ UN|E
Evropský íond pro regioná|ní rozvoj
lnlegÍovaný regioná|ní operační program G MINISTERSTVO

PRo MÍsrruí
RozVoJ ČR

|) zaj ist i t  administrat ivní úkony související s př i jetím nového č|ena - sp|něno částečně. Je nutno
provést změnu v |SKP v projektu real izace CLLD, bude provedena-ke konci roku.

m) Zaj ist i t  cenový market ing, ktený bude předIožen k projednání PV a zaj ist i t  povinnou pubIic i tu dIe
pravide| na tyto předměty - sp|něno, předkládá se k projednání PV

n) zaj ist i t  mater iá| pro vydáníkalendářů a provést poptávku po výrobě _ částečně sp|něno. Mater iá l
(foto) je sesbíráno, do 13.1.0. se mají možnost př ipoj i t  obce s případnými požadavky. Poté bude
provedeno os|ovenívýrobců a bude zasláno PV k rozhodnutí.

o) PV uk|ádá Dagmar Quiskové zj ist i t  možnost i  f inancování výjezdu za přík|ady dobré praxe -

nespIněno, trvá.
pp. Dagmar Quiskovó a Radim Lokoč:
a) zaj ištění a provedení ško|ení pro příjemce podpory PRV 2014 _ 2020 - bude provedeno až po

konečné' schválení žadatelů SZIF
b) pokračovat v přípravách projektů Spo|upráce z PRV - pozastaveno, kance|ář čeká na vadání

Prav ide l  19 .3 .L
pp. Petr Kozók a Doniel Prochózka
a) zaj ištění 2 osob na prezentaci MAS H|učínsko a v účasti  hodnotící komise soutěže Z|atý ko|áč

2017 .  s p |něno

2 a) CLLD - v'ýběr projektů k rea|izaci oPz2ot4 .2o2o na základě návrhu a věcného hodnocení
Hodnotící a v'ýběrové komise

Dagmar Quisková před|oži|a PV zprávy a výs|edky hodnocení a doporučení k žádostem před|oženým
ve výzvě MAs č. 106/03_16-047/CLLD_15_ot_275 (Rozvoj a modernizace sociá|ních služeb |.)

Výpis ze závěrečné zprávy Hodnotící a výběrové komise:
operační program:
Hodnocení Výzvy č':

Datum hodnocení:
Místo hodnocení:
Počet hodnocených projektů ve výzvě:
Počet vybraných projektů ve výzvě:
A|okovaná částka:
CeIková výše dotací vybraných projektů:
Zůstatek k rozdě|ení:

operační program zaměstnanost
106/03_1 6_0 47 / CLLD _1.5 _O1. _27 5 ( Rozvoj a m od e rn iza ce
soc iá |ních s |užeb | . )
1'8. září 2oI7
Kance|ář MAS Hlučínsko, Výhon 182,747 31Ve|ké Hoštice
2
2
7 543 25o Kč
3 478 525 Kč
4 064725 Kč

Pořadí

!.

Projekt č. Název projektu Název Žadatele
Právní
forma

žadateIe

Bodové
hodnocení

Gelkové
způsobilé

výdaje

z toho
křiŽové

financováni

1
c2 03.2.65t0.0t0.0t
16 047t0007562

Sociá|ně
aktivizační sIuŽby
pro rodiny na
HIučínsku

Centrum
sociá|ních sIuŽeb
Ostrava, o.p.s.

obecně
prospěšná
spoIečnost

90 2 327 900,00 0

a c2.03.2.65t0.0t0.0t
16 047t0007544

Poradenské a
aktivizační sIuŽby
pro rodiny i
jednotl ivce na
území HIučínska

EUROTOPIA.CZ,
o . p . s .

obecně
prospěšná
spoIečnosl

ó c 1 150 625,00

1i":,!'

rr,resfiuďnsto
,%".@,8



EVROPSKA UNIE
Evropský fond pÍo regionální rozvoj
|ntegrovaný regioná|ní operační program G MINISTERSTVO

PRo MÍsrruí
ROZVOJ ER

Hodnotící a výběrová komise doporučuje, aby Programový výbor rozhodI o podpoře vybraných
projektů. Zároveň doporučuje, aby by|a podpora projektů podmíněna těmito konkrétními
podmínkami :

U projektu ,,Sociá|ně akt iv izační s|užby pro rodiny na H|učínsku,, žadate|e Centrum sociá|ních s|užeb
ostrava, o.p's. změnit hodnotu indikátoru 67007 na hodnotu ,,2.. .

U projektu ,,Poradenské a akt iv izační sIužby pro rodiny i  jednot| ivce na území HIučínska., žadate|e
EURoToPlA CZ, o.p.s. stanovit závazek, že minimá|ně 70% všech ambu|antních a terénních služeb
bude poskytnuto přímo na území MAS H|učínsko. P|něnítohoto závazku žadate| do|ožívždy zakaždý
up|ynu|ý rok trvání projektu, a to nejpozděj i  do t ří ka|endářních měsíců od jeho skončení. Za do|ožení
bude považováno předložení karet k| ientů či j iných dokumentů, ze ktenich bude vždy jasně patrné
minimálně jméno k|íenta, obec pobytu kI ienta, jednotI ivé poskytnuté sIužby, čas a místo, kde by|y
tyto sIužby poskytnuty'
Dá|e u tohoto projektu HaVk navrhuje, aby by|a upřesněna po|ožka nájemné - stanovit a|espoň
rámcově předpok|ádaný počet dní v týdnu a hodin provozu ambu|antní s|uŽby (poradny) zv|ášť
na území MAS H|učínsko a zvlášť v AMT centru v opavě, aby by|a zřejmá ka|ku|ace této po|oŽky.

Rozhod nutí Programového výboru
Programový výbor rozhodl o podpoře projektů d|e doporučení Hodnotící a výběrové komise, a to
takto a za níže uvedených podmínek doporučených HaVk a podmínek stanovených samotným PV:

Podmínky pro projekt ,,Soclálně aktivizační služby pro rodiny na Hlučínsku,, žadate|e Centrum
sociá|ních s|užeb ostrava, o.p's.:
o změnit hodnotu indikátoru 67001' na hodnotu,,2., .
o dopInit cí|ovou skupinu o sociá|ní pracovníky a pracovníky v sociá|ních s|užbách

Fodmínky pro projekt ,,Poradenské a aktivizační služby pro rodiny i jednotlivce na území Hlučínska,,
žadate|e EURoToP|A CZ, o.p.s '
o stanovit závazek, že minimá|ně 70% všech ambu|antních a terénních služeb bude poskytnuto

přímo na území MAS Hlučínsko. P|něnítohoto závazku žadate| do|oží vždy za každý up|ynu|ý rok
trvání projektu, a to nejpozděj i  do t ří kaIendářních měsíců od jeho skončení' Za doložení bude
považováno před|ožení karet k| ientů či j iných dokumentů, ze kterých bude vždy jasně patrné
minimá|ně jméno k|ienta, obec pobytu kl ienta, jednot| ivé poskytnuté s|užby, čas a místo, kde by|y
tyto s|užby poskytnuty.

r'aesňua*m
%4aě#

Pořadi Projekt ě. Název projektu Název Žadatele
Právní
forma

žadate|e

Bodové
hodnoceni

Celkové
způsobilé

výdaje

z toho
křížové

financování

1
c2.o3.2.65t0.0t0.0t
16 047t0007562

Sociá|ně
aktivizační sIuŽby
pro rodiny na
HIučínsku

Centrum
sociá|ních sIuŽeb
Ostrava, o.p.s.

obecně
prospěšná
spo|ečnost

VU 2 327 900,00 0

z
c2.03.2.65t0.0t0.0t
16_047t0007544

Poradenské a
aktivizačn í sIuŽby
pro rodiny i
jednotlivce na
území Hlučínska

EUROTOPIA.CZ,
o .p .s .

obecně
prospěšná
spoIečnost

85 1 150 625,00 n



EVRoPsKÁ UNIE
EvÍopský Íond pro regioná|nÍ rozvoj
lntegrovaný regionální operačnÍ program

MINISTERSTVO
PRo MísTNÍ
RozVoJ ČR

o žadate| upřesní rozpočtovou po|ožku nájemné - tato podmínka bude sp|něna, když žadate|
stanoví a|espoň rámcově předpok|ádaný počet dní v týdnu a hodin provozu ambu|antní s|užby
(poradny) zv|ášť na území MAS H|učínsko a zv|ášť v AMT centru v Opavě, aby by|a zřejmá
kalkuIace této poIožky.

o dopInit cí|ovou skupinu o sociá lní pracovníky a pracovníky v sociá|ních s|užbách
o snížit rozpočet projektu v po|ožce 1' .1 ' '3.2.3.1'  Notebook na částku 5.100 Kč a v po|oŽce 1..1-.3'2.3.2

Mu|t i funkčnítiskárna na částku 2'160 Kč. Důvodem tohoto sníženíje, že poměr f inancovánítěchto
položek musí odpovídat poměru úvazků pracovníků v přímé péči, ktený činí0,3 úvazku.

Programový výbor souh|así s podporou projektů ,,Sociá|ně akt iv izačnís|užby pro rodiny na HIučínsku,,
žadateIe Centrum sociá lních služeb ostrava, o.p.s. Ve výši2327 900 Kč a,,Poradenské a akt iv izační
sIužby pro rodiny i jednotl ivce na území HIučínska,, ŽadateIe EURoToPIA CZ, o.p.s '  ve výši 1 150 625
Kč v případě, že žadateIi  budou sp|něny výše def inované podmínky, které Programový výbor stanovi|.
Pro: 5 Proti: 0 ZdržeI se: 0
PV ukládá Dagmar Quiskové zajistit dokončení administrativních procesů oPZ.

2b| CLLD - zamítnutí projektu v oPZ (operační program zaměstnanost| 2o!4-2o20 po věcném
hodnocení Hodnotící a výběrovou komisí

Dagmar Quisková před|oží|a PV zprávy a výs|edky hodnocení a zamítnutížádost i  před|ožené ve výzvě
MAS č. 1o4 / 03 _1'6 _o 47 / ILLD _1'5 _o1' _27 5 ( Po d po ra rod i n l' )

Výpis ze závěrečné zprávy Hodnotící a výběrové komise:
operačníprogram:
Hodnocení Výzvy č.:
Datum hodnocení:
Místo hodnocení:

operační program zaměstnanost
10 4 / 03 _16 _O 47 / CLLD _I5 _O 1. _27 5 ( P o d p o ra ro d i n | . )
t8. září 2017
Kance|ář MAS Hlučínsko, Výhon .] '82,747 31Ve|ké Hoštice

Počet hodnocených projektů ve výzvě: 1'
Počet vybraných projektů ve výzvě: 0
počet zamítnutých projektů ve výzvě: .)'

AIokovaná částka: 1 371 500 Kč
Ce|ková výše dotací vybraných projektů: 0 Kč
Zůstatek k rozdě|ení: 1 371 500 Kč

CeIkové hodnocení projektu ze strany Hodnotícía výběrové komise:

,,Projekt neby| schvá|en k f inancování. Žádost je zpracována nekvaIitně a komise j i  hodnotí
nedostatečně hned v něko|ika kr i tériích. Žadate| nedo|oži l  dostatečně způsob pro ověření dosažení
cí|e projektu, vzh|edem k nedostatečnému popisu k|íčových akt iv it  komise nemohla adekvátně
zhodnotit  efekt ivnost a hospodárnost rozpočtu. Nedostatečné je rovněž nastavení indikátorů.
Vzh|edem k povrchnímu popisu k|íčových akt iv it  nemoh|a komise zhodnotit ,  zda je zvo|ený způsob
jej ich rea|izace vhodně nastaven. Žadate| pouze částečně specif ikuje prob|émy a nedostatky, které
má projekt řešit,  chybí konkrétní data a údaje. Žádost rovněž neobsahuje informace o místních
poměrech, specif ikách, možných partnerech a da|ších zainteresovaných subjektech. Také způsob

rr,nsrifunnsto
'@,..,.@F 

":&izz

Projekt č' Název projektu Název žadatele Právní forma
žadateIe

Bodové
hodnocení Pořadí Požadovaná

dotace

c2.03.2.65t0.0t0.0t
1 6_047l0007590

Přetváříme spo|u v
naději Váš příběh Zámecký K|ub z.s. zapsaný

spolek
41 ,25 x 1 368 000 Kč



EVROPSKA UNIE
Evropský íond pÍo regionální rozvo,j
Integrovaný regionální operační program G MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

Zapojení cí|ové skupiny v průběhu projektu je popsán pouze minimálně a nepřesně. Informace
v žádost i jsou celkově ve|mi povrchní a obecné'.,

3) Aktivity MAS HIučínsko z.s. (animace, projekty)
p.Dagmar Quiskova:
- informova|a PV o návrhu projektů MAP ||, které budou vyh|ášeny 15.1'1' .2017
PVzvažuje ,  zda  bude nos i te|em pro jek tů MAP | | .Všezáv i sína možné spo|uprác i soběma oRP-
nutno svolat pracovníjednání. Pověřena: Dagmar Quisková
Fíná|nívyjádření, zda MAS bude žadate|em v těchto projektech bude až po pracovním jednání a
vyh|ášeníVýzvy

- informova|a PV o vyh|ášení výzvy Šab|o ny || v o2/2o17

PV ukládá Dagmar Quiskové . svolat schůzku s představiteli oRP (ravaře a H|učín a dojednat moŽnou
spo|upráci v MAP ||.

4| organizačnízá|ežitosti
Dogmar Quiskovó:
o) propoaačnípředmětv
Byl před|ožen cenový market ing na propagační předměty. Cenový market ing by| proveden včetně
zaj ištění PP, kromě jednoho předmětu, kde se PP je stejně drahá jako výrobek. Zaj ištění může být
provedeno vlastním potiskem.
Po seznámení se s ce|kovou částkou d|e cenového market ingu, PV se rozhodI o pořízení před|oŽených
propagačních předmětů v počtu 1O0 ks od všech 5 předmětů.
PV souh|así s pořízením propagačních předmětů v počtu 100 ks od každé po|ožky d|e cenového
market ingu.
Pro: 5 Prot i:  0 Zdrže| se: 0
PV uk|ádá Dagmar Quiskové zajistit objednávku propagačních předmětů včetně zajištění PP.
b) kalendóře
Konference Venkov 2oI7 se koná 1.-3.11 .2oI7 v obci Dříteč, Pardubická kraj.
PV souh|asís účasti  zástupce MAS na konferenci Venkov 2017
Pro: 5 Prot i:  0 Zdrže| se: 0
p. Libor Ziegl:
dotaz na podporu NNo přes MAS ve venkovském prostoru _ bude nějaká, kdy a z jakého programu.
PV uktádá Dagmar Quiskové zjistit postoj Řo k poopoře NNo ve venkovském prostoru přes MAS.

5) Diskuze

|V projednal návrhy změn f inančního p|ánu reaIizace CLLD. Č|enové by|y seznámení s dosavadním
čerpáním, výši podaných žádostí a s případným nedočerpáním.
V |RoP zatím není stav znám, vyh|ášené výzvy jsou otevřeny do 31. L0.2017.
Poté bude nutno přehodnotit  p|nění f inančního p|ánu a provést změnu.
PV ukládá Dagmar Quiskové zajistit ve spo|upráci s pracovníky kance|áře stav plněnífinančního p|ánu
CLLD a připravÍt k projednání návrhy změn.

Progra mový vÝbor schva!uie:
a)  program jednání
b) návrhy na zapisovate|e i  ověřovate|e

ft{eS IffuAnsto
aée."w&ie?



ĚVRoPsKÁ UNlE
EvÍopský fond pro regionální rozvo'1
Integrovaný regioná|ní operační program G MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

c) podporu projektů ,,Sociá|ně akt iv izační sIužby pro rodiny na HIučínsku.. žadateIe Centrum
sociá|ních s|užeb ostrava, o.p.s. Ve výši 2 327 9o0 Kč a ,,Poradenské a akt iv izační služby pro
rodiny i  jednot| ivce na území H|učínska.. žadate|e EURoToPlA CZ, o.p.s. ve výši 1 150 625 Kč
v případě, že žadate|i  budou sp|něny výše def inované podmínky, které Programový výbor stanovi|

d) pořízení pře|ožených propagačních předmětů v počtu 100 ks od každé z 5 po|ožek
e) s účastí zástupce MAS na konferenci Venkov 2017
ProRramovÝ v'Íbor bere na vědomí:
a)  p|něníúko|ů z  minu|ého PV
b) bere na vědomí negativní výs|edek věcného hodnocení projektu ,,Přetváříme spolu v naděj i  Váš

příběh.. žadate|e Zámecký k|ub z.s '
c) informace o reaIizovaných projektech MAP a informace o poskytované animaci ško|ám.
Programový vÝbor uk|ádá:
p. Dogmar Quiskové:
a) průběžně předk|ádat výdaje k f inancování režie pro CLLD - úkol stá|ý
b) zaj išťovat účast pracovníků kance|áře na vzdě|ávacích akt iv itách nezbytných pro real izaci scLLD -

úkoI stá lý
c) průběžně zaj išťovat reaIizaci probíhajících projektů MAP - úkoI stá|ý
d) manažersky zaj išťovat vzdě|ávací akt iv ity MAP - úkoI stá|ý
e) zaj išťovat účast pracovníků kance|áře na vzdě|ávacích akt iv itách nezbytných pro rea|izaci MAP -

úkol stá|ý

0 průběžně zj išťovat žádost o p|atbu a zprávy o rea|izaci do |SKP d|e harmonogramů projektů - úko|
stá lý

g) zaj ist i t  administrat ivní úkony související s př i jetím nového č|ena - trvá
h) zaj ist i t  mater iá| pro vydání ka|endářů a provést poptávku po výrobě - trvá
i) PV uk|ádá Dagmar Quiskové zj ist i t  možnost i  f inancovánívýjezdu za přík|ady dobré praxe _ trvá
j) zaj ist i t  pracovní setkání s představite| i  oRP Kravaře a oRP HIučín k možné spo|upráci v MAP ||
k) zaj ist i t  objednávku propagačních předmětů včetně PP
|) zj ist i t  možnost podpory NNo ve venkovském prostoru přes MAS
m) zaj ist i t  ve spoIupráci s pracovníky kance|áře stav pInění f inančního p|ánu CLLD a př ipravit

k projednání návrhy změn
pp' Dagmor Quiskové a Radimu Lokočovi:
a) pokračovat v přípravách projektů Spo|upráce z PRV po aktua|izace Pravide| 19.3.1

/ )^/
Zapsa|a: Dagmar Quisková ft/lu.ý,zn--r.-.

,  Jose fTeuer
předseda,o' . ,/

'Zt---------'// /-

Libor Ziegl
ověřovateI

Josef Sl ivka
ověřovateI

9l/J t-U

r',resňuei*m
w^W.#


